
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ильинская средняя школа имени Маслова Ивана Васильевича»  

Сакского района Республики Крым 

 

 

П Р И К А З 

от 04.09.2024 г.                                  с. Ильинка                                  №149   

О проведении школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в  

2024/2025  учебном году. 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 31.07.2024 № 1166 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году в Республике Крым», с учетом обеспечения 

объективности процедур проведения и оценки школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024/2025 учебном году с 05 сентября по 31 октября 2024 

года школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) для обучающихся 5 - 9 классов школы (по математике и 

русскому языку – для учащихся 4 - 9 классов) по следующим 

общеобразовательным предметам: 

1.1. в очном формате: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский); 

- география; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- труд (технология); 

- физическая культура; 

- основы безопасности и защиты Родины; 



1.2. с использованием дистанционных информационно - 

коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. 

Курсы»: 

- математика; 

- информатика; 

- биология; 

- физика; 

- химия. 

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа (далее - 

Оргкомитет) олимпиады в 2024/2025 учебном году (приложение 1). 

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2) 

4. Обеспечить информационно - методическое сопровождение проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году. 

5. Организовать отправку вариантов заданий очного формата школьного 

этапа всероссийской олимпиады в день проведения предметных олимпиад 

согласно графику проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников согласно Организационно-технической модели проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Сакском районе 

Республики Крым, в соответствии с требованиями к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады и с учетом обеспечения 

объективности процедур проведения и оценки школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

7.  До 10.09. 2024 г. информировать (путем публикации на официальном 

Интернет-ресурсе) учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

8.. Опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа 

на сайте общеобразовательного учреждения не позднее 3 рабочих дней с 

момента написания школьного этапа Олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

8.1. До 31.10.2024 г. направить в информационно – методический отдел 

МКУ отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников с заполнением электронной формы (приложение 3). 



8.2. До 02.11.2024 г. осуществить регистрацию участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на основании 

итогового приказа о проведении школьного этапа Олимпиады. 

8.3. Обеспечить участие обучающихся школы в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор школы                                           А.И. Ярцев 

  



Приложение 1 

к приказу от 04.09.2024 №149  

 

 

 

СОСТАВ 

Оргкомитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Ильинская средняя школа имени Маслова и.В.» 

в 2024/2025 учебном году 

 

  

1.  Эмирова Л. А Учитель русского языка и литературы. 

2.  Дылян О.Г. Учитель русского языка и литературы. 

3.  Шишкина Т.Н. Учитель биологии, географии, химии. 

4.  Черёмушкина Л.В. Учитель истории и обществознания. 

5.  Черёмушкин В.С. Учитель информатики и физики 

6.  Руденко Л.Н. Учитель  основ безопасности и защиты 

Родины 

7.  Кабанова Е.И. Учитель начальных классов (4 класс) 

8.  Безклейная С.Н. Учительиностранного языка 

9.  Шелудько М.И. Учитель труда (технологии)  



Приложение 2 

от 04.09.2024 №149 
 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

 

№ Предмет Дата. Время*. Место 

 География 18.09.2024 

 История 19.09.2024 

 Обществознание 20.09.2024 

   

1 Иностранный язык 26.09.2024 

2 Труд (технология). 27.09.2024 

3 Физика 01.10.2024.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

4 Биология (5-6 класс) 08.10.2024.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

5 Биология (7-11 класс) 09.10.2024.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

6 Математика (4-6 класс) 15.10.2024.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

7 Математика (7-11 класс) 16.10.2024.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

8 Химия (7-11 класс) 17.10.2024.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

9 Информатика (5-11 класс) 22.10.2024.  
На платформе «Сириус. Курсы» 

10   

11   

12 Физическая культура 07.10.2024 

13 Охрана безопасности и защиты Родины 10.10.2024 

14 Русский язык 11.10.2024 

15 Экология 18.10.2024 

16 Литература 21.10.2024 

   

  * очный формат школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников проводится в 

свободное от учебных занятий 

время. 

Сроки проведения - до 2 

астрономических часов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

от 04.09.2024 №149 

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ  

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году в общеобразовательных учреждениях  

Сакского района Республики Крым 

Общеобразовательная организация ___________________________________ 

Статистические данные  

 

Победители и призеры школьного этапа 

– участники муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

в 2024/2025 учебном году 

№ Предмет ФИО Класс Статус 

     

 

 

 

Предмет Школьный этап 

(4, 5-9 классы) 

 Участники 

(количество) 

Победители и 

призеры (количество) 

победители призеры 

Английский язык    

Биология    

География    

Информатика     

История    

Литература    

Математика выделить 4 

класс 

выделить 4 

класс 

выделить 

4 класс 

ОБЖ    

Обществознание    

Русский язык выделить 4 

класс 

выделить 4 

класс 

выделить 

4 класс 

Технология    

Физика    

Физическая культура     

Химия    

ИТОГО    


	В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом ...

